GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DA REDE 

ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE (STS) PENHA. 

OBJETO DO 

ADITAMENTO: Atualização do Termo Aditivo 175/2025 conforme §1º do Artigo 18 da Portaria 

SMS 03/2025. 

VALOR DO ADITAMENTO:  R$ 891.755,22 (Oitocentos e noventa e um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais 

e vinte e dois centavos) 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: As despesas foram suportadas através de saldo financeiro do Contrato. 

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, representada pela COORDENADORIA 

REGIONAL DE SAÚDE SUDESTE, com sede na Rua Padre Marchetti, 557, Ipiranga, neste ato representada, conforme

[...]

nº 14.133 de 01 de abril de 2021, RESOLVEM celebrar o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE GESTÃO Nº 

R020/2016 – SMS.G, na conformidade das seguintes cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Fica estabelecido para o período de Janeiro e Fevereiro de 2025, o recurso no valor de R$ 891.755,22 (Oitocentos e 

noventa e um  mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos), à título de custeio, para pagamento 

das obrigações trabalhistas  referente aos dissídios dos Fisioterapeutas, Terapeutas Ocupacionais, Técnicos de 

Segurança do Trabalho, Auxiliares e Técnicos de Enfermagem, Nutricionistas e Trabalhadores em Estabelecimentos